
~rc/eltura d, óao Jodi do~ Campo~ 

€~todo d, Ói7o ~aulo 

LIVRO N..2. 

DECRETO N9 5513/86 

de 25 de abril de 1986 

FLS. N~ 

Dispõe de abertura de crédito 

adicional no valor de CZ$ .... 

61.373,75.-

O Prefeito Municipal de São José dos Cam 

pos, no uso das atribuições que lhe conferem o artigo 39, item V do Decre 

to-Lei Complementar n9 9 , de 31 de dezembro de 1969, e parágrafo único do 

artigo 66 da Lei n9 432 0 , 

D E C R E T A: 

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da 

Fazenda um crédito adicional no valor de CZ$.61.373,75 (sessenta e um mil 

e trezentos e setenta e três cruzados e setenta e cinco centavos),destin~ 

do a suplementar as seguintes dotaÇOes oo orçamento vigente: 

SECRETARIA DE GOVERNO 

2.00 Gabinete do Secretário 

2.00 - 03070202.04 Manutenção dos Serviços 

2.00 - 3111 Pessoal Civil 

SECRETARIA DA FAZENDA 

6.20 Departamento de Fiscalização 

6.20 - 03080302.04 Manutenção dos Serviços 

6.20 - 3111 Pessoal Civil 

SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO HUMANA 

9.20 Departamento de Promoção Humana 

9.20 . 15814862.04 Manutenção dos Serviços 

9.20 - 3111 Pessoal Civil 18.010,80 

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo an 

terior correrá por conta da anulação parcial na mesma importância nas se 

guintes dotações do orçamento vigente: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E INFORMÁTICA 

3.10 Departamento de Planejamento e Coordenação 

3.12 Divisão de Planejamento Físico e Urbanístico 

3.12 - 03093232.04 Manutenção dos Serviços 

3.12 - 3111 Pessoal Civil 

SECRETARI A DE ADMINISTRAÇÃO 

7.30 Departamento de Serviços Internos 

7.32 Divisão de Serviços Gerais 

7.32 - 03070212.04 Manutenção dos Serviços 

7 .32 - 3111 Pessoal Civil 

7.40 

7.42 

Departamento de Recursos Materiais 

Divisão de Almoxarifado 

25.949,00 

17.413,95 



1Jrc/clt14Nl de Sdo Jodé doJ CompoJ 

&lodo de São 1Joulo 

cont. decreto n9 5513/96 - fls. 02 

LIVRO N.l!. 

7.42 - 03070212 . 04 Manutenção dos Serviços 

7.42 - 3111 Pessoal Civil 

FLS. N!.. 

18.010,80 

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor -

na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

aos 25 de abril de 1986. 

Prefeitura Munici 1 de São José dos Campos 

Marinho 

Prefeito Municipal 

Jurídicos 

Fazenda 

Registrado e pu no Setor de Formalli 

zação de Atos , Secretaria de Assuntos Jurídic , aos vinte e cinco dias -

do mês de abril do ano de mil novecentos e oitenta e seis . 

Formalização de Atos 


